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DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Informaté pér pérfundimin e vitit shkollor 2019/20

Né Komunén e Vitisé procesi mésimor zhvillohet & nga: gerdhet, parashkollorét, mésimi i ulét
i mesém dhe ai i larté mesém dhe ai i mesém profesional. Komuna e Vitisé ka gjithsej: 2
Cerdhe, njé publike dhe njé private, 17- Shkolla fillore t&¢ mesme t€ uléta me 18 paralele té
ndara si dhe 3-Shkolla t&€ mesme té& larta.

Viti shkollor 2019/2020 né téré komunén e Vitisé ka filluar né t& njéjtén daté n€ t& gjitha
shkollat d.m.th mé 2 shtator 2019. Gjysmé-vjetori i paré apo periudha e paré ka pérfunduar mé
27 dhjetor 2019. Periudha e dyté qé ishte né pérfundim e sipér dhe periudha e treté e vitit
shkolloré gjegjésisht gjysmé vijetori i dyté nuk &shté arritur t& pérfundojé né€ infrastrukturé
shkollore pér shkak t¢ pandemisé, pra para késaj periudhe deri mé 11 mars 2020, mésimi éshté
zhvilluar normalisht.

Mésimi deri mé 11 mars 2020 &shté mbajtur pra, i rregullt né objektet shkollore dhe pas
vendimit t&¢ MASHT-it me rekomandim t& IKSHPK-s& &shté ndérpreré pér arsye té parandalimit
t& pérhapjes sé pandemisé dhe siguri pér nxénés. Me vendim t&¢ MASHT-it mésimi né distancé
ka filluar mé 23 mars 2020.

Duke filluar nga Cerdhet kéto jané t& dhénat e t& regjistruarve, pra Cerdhja ,,G&zimi Yn&” me
gjithsej 100 fémijé té regjistruar pér kété vit shkollor 2019/20. Cerdhja private ,,Hello Vitia” me
gjithsej 73 fémijé té regjistruar pér kétg vit shkollor 2019/20.

SHFMU-t&: 17 Shkolla fillore te mesme t& uléta me 18 paralele t&€ ndara, me gjithsej 6236
nxénés té regjistruar né vitin shkollor 2019/20.

SHML: 3-Shkolla t&¢ mesme té& larta -Gjimnazi ,,Kuvendi i Lezhés” , Shkolla Profesionale
,Jonuz Zejnullahu” si dhe Shkolla mikse ,,JKongresi i Manastirit” Pozheran, me gjithsej 1641
nxénés té regjistruar né vitin shkollor 2019/20.



Pérfundimi gjysmé-vjetorit t& dyté, periudhés sé treté t& vitit shkollor 2019/20 né 17- SHFMU
dhe 18-SHFMU paralele té ndara si dhe né 3- SHML ka pérfunduar né bazé t¢ kalendarit
shkollor 2019/20 té nxjerré nga Udhézimi Administrativi MASHT-it. Pra sipas kétij kalendari:

Klasa e 12-Maturantét kété vit shkollor kané pérfunduar me mésime mé 20.05.2020
Klasat 9; 10; 11 kané pérfunduar mésimin mé 11.06.2020
Ndérsa para-fillorét dhe klasat 1-8 kané pérfunduar mésimin mé 26.06.2020.

DKA ka organizuar dhe menaxhuar mésimin né distancé né bashképunim me drejtorét e
shkollave si dhe ka organizuar trajnime mbi pérdorimin e drejté té platformave pér shfrytézim
sa mé t& miré nga ana e mésimdhénésve té drejtuara nga mésimdhénés t& 1€émisé s€ informatikés
. Té gjitha shkollat e komunés sé Vitisé duke pérfshiré pothuajse t& gjithé nxénésit rreth 93% e
nxénésve jané pérfshiré né mésimin online si¢ edhe jané dorézuar raportet nga shkollat, por pér
fat t& keq kemi njé pérgindje té nxénésve pér té cilét ka qené i pamundur t€¢ mésuarit online
pérve¢ né RTK- pér ata t&¢ SHFMU-ve, pér shkollat e mesme nuk ka pasur edicione mésimore
né TV RTK gé e ka béré edhe mé té véshtiré t&€ nxénit. Kéta nxénés nuk jané kygur kryesisht né
mungesé té teknologjisé dhe varférisé sé skajshme edhe pse aty kétu mé disa donacione jemi
munduar ta zbusim kété gjendje.

Viti shkollor 2019/20 apo gjysmé-vjetori i dyt€, periudha e treté¢ €shté pérfunduar né t€ gjitha
shkollat me data té parapara nga MASHT-1 pér két vit shkollor, t& gjithé nxénésit jané notuar,
raportet e mésimdhénésve jané dorézuar né shkollat ku punojné si dhe té gjitha punét teknike —
administrative jané kryer duke ju pérmbajtur udhézimeve administrative t€ kérkuara nga
MASHT-i pér organizimin e mésimit online apo né distancé,pér pérfundimin e vitit shkollor
2019/20. Sa ka qgené i suksesshém apo me ngecje, jemi té vetédijshém qé ndoshta nuk jané
arritur objektivat 100% por afér 90% té tre mujorit t& fundit jané arritur gjithsesi. T€ gjitha
raportet e dorézuara né DKA jané pércjellé né MASHT ku edhe ka dalé raporti i vlerésimit
pérfundimtar i mésimit né distancé, pra né ményré pérmbledhése pér téré Kosovén.

Vérejtje: Dy testet, testi i arritshmérise klasa e nénté si dhe testi 1 maturés klasa e dymbédhjeté
qé organizohet pér ¢do fundvit shkollor me vendim té MASHT-it jané shtyré pér datat
20.08.2020 testi 1 arritshmérisé si dhe mé 29.08.2020 testi i maturés.

MEé: 14.07.2020
/B;(i;ri Aliu
% b 3
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Raport ka té¢ pérmbledhur aktivitetet e prokurimit t& zhvilluara pér ofrimin e
shérbimeve,zhvillimin e punéve dhe furnizimeve ge jané domosdoshméri pér plotésimin
e nevojave té komunés, bazuar né kérkesén e njésive shpenzuese dhe pér realizimin e
shpenzimeve buxhetore, si dhe pér plotsimin e kérkesave té njesive buxhetore dhe
mbarévajtje pa pengesa té aktiviteteve té komunés, si dhe pér realizimin e investimeve
kapitale té planifikuara né interes t& komunitetit dhe mirégenjes qytetare né pérgjithési,
keto aktivitete zyra i zhvillon, bazuar né Ligjin e Prokurimit Publik. Bazuar né kété, Zyra
e prokurimit ka pérgaditur kété Raport pér aktivitetet e prokurimit 6 mujor pér vitin 2020,
né té cilin jané té pérfshiré aktivitetet e realizuara té prokurimit dhe aktivitetet tjera té

cilat jané né proceduré e sipér, ku pérfshihen né keté gjashtémujor

Né gjashté mujorin e vitit 2020, duke u bazuar né kérkesat € njésive shpenzuese
zyra ka inicuar <0 aktivitete té prokurimit. Duke | ndaré ato sipas kategorive ose llojit
té ndara né puné, shérbime dhe furnizime, kemi kéto té dhéna; 9 aktivitete me lénde
prokurimi Shérbime, 16 aktivitete me léndé prokurimi Puné dhe 15 me léndé prokurimi
Furnizime. Nga kéto aktivitete, 24 jané permbyll si aktivitete, tjerat jan& né proceduré.
Ndérsa lloji i procedurave e udhéhequra jané si vijon: 24 raste éshté pérdoré
procedura e hapur, 8 raste procedura e kuotimi i ¢gmimit dhe 2 aktivitete proceduré me
Vlera minimale, dhe 5 aktivitete procedura e negocuar pa publikim te njoftimit per

kontraté.

Frej kétyre aktiviteteve té zhvilluara: 24 aktivitete t& prokurimit, jané pérmbyll dhe
jané finalizuar me nénshkrimin e kontratave. Ndérsa; 16 aktivitete té& prokurimit jané né

zhvillim apo procedim té métutjeshém.

Nga 84 aktivitete te prokurimit te parapara per vitin 2020, ne kete 6 mujor jane

realizuar 48 % e aktiviteteve te gjithmbarshme te planifikuara

Zyra e prokurimit pérveq kétyre aktiviteteve ka realizuar edhe pagesa pér
Operatoret Ekonomik qé kané kryera puné, furnizime apo shérbime sipas kontratave gé

kané& me komunén toné.




Shuma e pérgjithshme e shprehur né vlerén e kontratave té lidhura éshté

1,018,028.89 €.

Zyra e prokurimit gjaté késaj periudhe kohore jané léshuar 566 Urdhérblerje pér
pagesén e OE té kontraktuar, duke udhéhequr Iéndet pér kompletim dhe jané dérguar
né Thesar pér pagesé gjegjésishte ekzekutim. Zyra e prokurimit ka kryer edhe €0
rekomandime pér vendimet e ndryshme té komisioneve pér hapje dhe vlersim dhe

komisioneve tjera.

Gjithashtu duhet potencuar se Zyra e prokurimit né gjashté mujorin e paré, ka
kryer puné dhe shérbime té ndryshme sipas kérkesave dhe nevojave t€ teé gjithé njésive
shpenzuese, duke ofruar késhillime dhe shérbime profesionale, me qéllimin e

mbarvajtjes s& punéve né komuné dhe respektimin dispozitave ligjore né fuqi.

Menaxher i zyrés seprokurimit
Fqdil ABAZI




